
                      COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
 

Determina sindacale N. 13 del 27.04.2012      

 
OGGETTO: Gruppo comunale volontari di protezione civile. Rinnovo polizza Infortuni + R.C.T. - 

IL SINDACO 
PREMESSO: 

che determina sindacale nr. 42 del 5/08/2009 è stato costituito il Gruppo Comunale Volontari di Protezione 
Civile, ai sensi della Legge nr. 225/92: 

che con decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale di Protezione Civile n° 70 del 
16/03/2010 il superiore Gruppo è stato iscritto al Registro Regionale del volontariato di protezione civile al n. 
032GC; 
CONSIDERATO che l’iscrizione nella Sezione Speciale del Registro Regionale del Volontariato di Protezione è 
subordinata all’obbligo di assicurare i propri aderenti secondo le modalità previste dall’art. 4 della legge n. 
266/91; 
DATO ATTO che al GCVPC aderiscono nr. 37 unità; 
RITENUTO: 

di procedere al rinnovo della polizza Infortuni e R.C.T. per le unità sopra indicate, il cui elenco nominativo, 
completo dei necessari dati anagrafici, risulterà allegato alla predetta polizza; 

di affidare la prestazione di cui sopra all’agenzia “ASSISTUDIO SAS” di Palermo con sede in Via G. 
Cusmano, nr. 28, la quale, contattata vie brevi stante l’urgenza di procedere, ha dichiarato la disponibilità ad 
emettere polizza assicurativa Infortuni+R.C.T. per una spesa complessiva di €. 555,00; 
VISTO il regolamento del gruppo comunale volontari di protezione civile del Comune di Montagnareale, 
approvato con delibera di C.C. nr. 13 del 5/03/2009; 
VISTO il regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia, vigente in questo Ente giusta 
D.D.C. n. 4 del 9/03/207; 
VISTO la Legge nr. 266/91 in tema di volontariato; 
VISTA la Legge nr. 225/92; 
VISTO il D.D.G. n. 70 del 16/03/2010; 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ad oggetto: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
Enti Locali"; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il vigente O.R.EE.LL. nella Regione Siciliana; 

D E T E R M I N A 

 di affidare per le motivazioni esposte in narrativa, la prestazione relativa al rinnovo della polizza contro 
Infortuni e R.C.T. per nr. 37 unità alla agenzia “ASSISTUDIO SAS” con sede in Palermo Via G. 
Cusmano, nr. 28, per l’importo complessivo di €. 555,00; 

 di assegnare la somma di €. 555,00 con imputazione della spesa al titolo 1, funzione 1, servizio 2, 
intervento 3, del bilancio 2012; 

 di dare mandato al Responsabile del procedimento,  di adottare tutti gli atti conseguenti e necessari per 
dare esecuzione al presente atto. 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO COMUNALE DI P.C. 
f.to Geom. Antonino Costanzo 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
Si esprime parere favorevole di 
regolarità contabile e si attesta la 
copertura finanziaria come sopra 
riportata 
Lì, 27/04/2012 

Il Ragioniere 
F.to Rag. Pontillo Nunzio 

 

 
 
 

IL SINDACO 
F.to Dott. Ing. Anna Sidoti 

 
 
 


